
1 / 2 0 2 3

V tomto čísle Zpravodaje Kvality bychom vás rádi seznámili se všemi aktivitami 

ze světa Kvalitních potravin.  Na následujících stránkách se dočtete o vánočním

pilotním programu na podporu značky Regionální potravina, 

cenách spotřebitelské soutěže a úspěšné prezentaci výrobců na mezinárodním

veletrhu IGW v Berlíně a také jak KLASA oslavila své 20. narozeniny.

 

ZPRAVODAJ
KVALITY

Dárek, který chutná! Hit letošních Vánoc



01/2023

Vánoční kampaň  inspirovala spotřebitele k pořízení

atraktivního vánočního dárku ze sousedství  -

,,Dárek, který chutná“ jako dárek ty nejkvalitnější

lokální potraviny ve vánoční bedýnce. Realizace této

formy komunikace byla reakcí na jeden z klíčových

problémů budování značky, kterým je fyzická

nedostupnost výrobků. 

Kampaň byla zaměřena na podporu prodeje

Regionálních výrobků v rámci online obchodu

Košík.cz a tím došlo ke zvýšení povědomí jak 

o samotné značce, tak zviditelní lokálních výrobců.

Podpůrná mediální kampaň  představila benefity 

a důležitost regionální produkce. 

OTESTOVALI JSME NOVÝ
PILOTNÍ PROGRAM

V rámci projektu Regionální potravina jsme připravili  pilotní formou
komunikační kampaň ve spolupráci s online obchodem Košík.cz

Ze strany spotřebitelů byl o Dárek, který chutná velký zájem.  
Všechny bedýnky se vyprodaly již před plánovaným termínem!



01/2023

Regionální potravina Vám pomůže
vybrat ty nejlepší lokální potraviny 
      čerstvé, chutné a tradiční 
#tonejlepsizesousedstvi 

SLEDUJTE       instagram.com/regionalnipotravina

Se startem Vánoční kampaně byl založen Instagramový účet - „Regionální

potravina“. Během prvního měsíce profil nasbíral celkem 640 nových

sledujících, což je velice dobrý výsledek na tak krátký čas kampaně. 

REGIONÁLNÍ POTRAVINA 
NA INSTAGRAMU

Pro maximální mediální zásah byla aktivně do

celé komunikace zapojena influencerka – Jana

Jakusová, známa jako „Češka z Česka“, která se

na svém profilu věnuje tradicím a vaření právě

z lokálních surovin. Vzhledem k hlavní

myšlence projektu Regionální potravina je

Česka z Česka perfektní adeptkou k rozšíření

významu lokální produkce mezi veřejnost.   

Obsah profilu prezentuje Regionální výrobky

prostřednictvím receptů, reflektuje tradice 

a zvyky  s nejvyšší mírou autenticity. Poukazuje

na důležitost regionality a sousedství.

Přibližuje život výrobců a proces  výroby. 

https://www.instagram.com/regionalnipotravina/


IGW V BERLÍNĚ
I n t e r n a t i o n a l e  G r ü n e  W o c h e

Ú s p ě š n á  p r e z e n t a c e  k v a l i t n í c h  p o t r a v i n  p r o b ě h l a  
n a  m e z i n á r o d n í m  v e l e t r h u  v  N ě m e c k u !

01/2023

Od 20. do 29. ledna 2023 se v německém Berlíně konal mezinárodní

potravinářský, zemědělský a zahradnický veletrh Internationale Grüne Woche -

Mezinárodní zelený týden.  Tato expozice s tradicí od roku 1926 patří mezi

nejvíce vyhledávané výstavy v oblasti potravinářství 

a to bylo opětovně stvrzeno i letošní mírou návštěvnosti, kdy výstava přilákala 

přes 300 000 návštěvníků a prezentovalo zde více než 1 400 

vystavovatelů celkem ze 60 zemí.
 

Účast na výstavě je pro vystavovatele vysoce prestižní záležitostí, při které

mohou vyhledat nové kontakty a navázat spolupráci, ale také se seznámit 

s novými  trendy v oblasti potravinářství a biopotravin.
 

Výstava kvalitních potravin pod patronací Ministerstva zemědělství 

a Státního zemědělského intervenčního fondu probíhala 

na dvou řadových expozicích, kde bylo umístěno 9 prezentačních pultů, 

na kterých se během 10ti denní výstavy prezentovalo 11 výrobců. 
 

Na výstavě prezentovali své oceněné výrobky tito producenti: 

Farma Rudimov, Biogas Bohemia, Hřebečská medovina, Pivovar Bizon,

Šnebergr Řeznictví a uzenářství, BARTONIK GROUP, Efko cz, MEDOVINKA,

Aquaponia, Milan Douděra a WEISSER STERN. 



01/2023

Zbývá předat celou řádku týdenních,

týmových a hlavních výher, 

a samozřejmě také rozeslat 50 000

výher základních. Spotřebitelé zaslali

téměř 140 tisíc herních karet, na které

nalepili necelé 4 miliony log z výrobků

oceněných značkami kvality - Klasa, 

KLASÁČEK ROZDÁVÁ VÝHRY 
ZE SPOTŘEBITELSKÉ SOUTĚŽE

Aktuální ročník spotřebitelské soutěže Stříhejte kolem dokola je za
námi, ale my ještě tak úplně nekončíme!

132 692

PLATNÝCH

HERNÍCH

50.000+

VÝHER

3.989.090

LOG

Soutěž probíhala 13 týdnů a spotřebitelé měli možnost si střihnout 

o více než 50.000 výher. 

 

Regionální potravina, Chráněné označení (ZTS, CHZO, CHOP), Český výrobek –

garantováno Potravinářskou komorou, BIO „zebra“, BIO „list“, Česká cechovní

norma a Česká potravina. 



01/2023

Nyní naleznete logo kvality také na

těchto výrobcích:

Kanadské borůvky - Farma Bobule

s.r.o., Cibule červená - VITAL Czech

s.r.o., Zvěřinový salám Fořt, Zvěřinová

klobása - Farma Třebešov s.r.o.,

Liberečák – Český pařený sýr -

WEISSER STERN s.r.o., Zrající kozí sýr

přírodní, Zrající kozí sýr Cabra al vino -

Markéta Palánová, Perník plný radosti,

Perník plný radosti lepený, Perníkové

těsto - Perníčkův sen s.r.o., Bio

Vavřinec Čerstvé BIO mléko plnotučné,

Bio Vavřinec Farmářský jogurt bílý, Bio

Vavřinec Čerstvý sýr přírodní,

KLASA SLAVÍ DVACETINY
NADĚLILA SI PŘES DVACET NOVĚ OCENĚNÝCH VÝROBKŮ

Logem KLASA jsou kvalitní výrobky označovány již od roku 2003. Nově
mohou označení nést například pětice mléčných výrobků z mlékárny Čerstvě
nadojeno s. r. o., na vitamin B3 a železo bohatá červená cibule z Všestar nebo

sladké kanadské borůvky z Farmy Bobule s. r. o. 
 

Bio Vavřinec Tvaroh polotučný, Bio

Vavřinec Sýr sv. Barbory - Čerstvě

nadojeno s.r.o., Kuřecí rolka SOUS-

VIDE - Drůbežářský závod Klatovy

a.s., SALÁT LISTOVÝ – MIX DRUHŮ,

BAZALKA – MIX DRUHŮ, MANGOLD,

PAK CHOI - Aquaponia s.r.o.,

Babiččina volba Mouka pšeničná

CELOZRNNÁ, Babiččina volba Mouka

žitná CELOZRNNÁ - GoodMills Česko

s.r.o., Nelinka - AGRO Haná a.s.,

Strabena - Farma Kopeček s.r.o.,

Pečené z udírny - Řeznictví H+H,

s.r.o.


